
Број 7 - Страна 1 28. април 2025. годинеСлужбени гласник Града Бијељина

Службени гласник
Града Бијељина

Година LX 28. април 2025. године БРОЈ 7 / 25

   ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА БИЈЕЉИНА

 Љубиша Петровић, с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 
36/19 и 61/21) и члана 71. став (1) тачка 25) Статута Града 
Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“, број: 
9/17), а у складу са чланом 5. тачка 3. Закона о празницима 
Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, 
број 43/07), градоначелник Града Бијељина, доноси

О Д Л У К У
о радном времену за 

Међународни празника рада и Дан побједе над 
фашизмом

Члан 1.
Први и други дан Међународног празника рада  01. 

мај 2025. године (четвртак) и 02. мај 2025. године (петак), 
као и Дан побједе над фашизмом 09. мај 2025. године 
(петак) су нарадни дани, осим за субјекте наведене у 
члану 3. ове Одлуке. 

Изузетно, из става 1. овог члана, 01. маја 2025. 
године могу да раде месаре и рибаре (које се не налазе у 
склопу тржног центра и свих типова маркета) до 11 часова.

Члан 2.
01. маја 2025. године, 02. маја 2025. године и 09. 

маја 2025. године (у даљем тексту: републички празници), 
а ради задовољења неопходних потреба грађана за 
комуналним, здравственим и другим услугама, дужне 
су да раде: здравствене установе, ватрогасна јединица и 
предузећа за снадбјевање водом, електричном енергијом 
и за превоз путника.

Предузећа, установе и организације из става 1. 
овог члана у обавези су да организују и обезбиједе рад 
и дежурства у обиму који задовољава функционисање 
њихове основне дјелатности, потребне за пружање услуга 
грађанима за вријеме трајања републичких празника.

 Предузећа, установе и организације које у 
својим редовним активностима имају организован рад 
за нерадне дане, нису обавезне утврђивати повећан обим 
рада и дежурства.  

Члан 3.
Апотеке, ветеринарске амбуланте, угоститељски 

објекти, бензинске пумпне и плинске станице и трговине 
на мало у склопу бензинских пумпних станица, трговине 
на мало на аутобуској станици, трговине на мало 
погребном опремом, привредни субјекти која обављају 
дјелатност производње хљеба, пецива, свјеже тјестенине 
и колача, и продаје истих, као и продајна мјеста АД 
„Лутрија Републике Српске“ Бања Лука на подручју Града 

Бијељина, могу радити редовно радно вријеме за вријеме 
трајања републичких празника.

Радно вријеме драгстора траје од 00,00 до 24,00 сата 
сваки дан.

Привредни субјекти који се баве производном 
дјелатношћу, а обављају процесну производњу, могу да 
раде у времену који захтијева процес рада.

Члан 4.
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

Број: 02-014-1-756/25
Бијељина     
Датум,  23. април 2025. године

На основу члана 82. став (3) Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник Републике Српске“, број: 
97/16, 36/19 и 61/21),  члана 90. став (3) Статута Града 
Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“ број: 
9/17), Градоначелник Града Бијељина  д о н о с и:

О Д Л У К У
о додјели награда по проведеном Јавном позиву 

за најљепше украшене куће и окућнице, заједнице 
етажних власника, излоге пословних простора и 

домове културе на територији Града Бијељина

I

Овом Одлуком Градоначелник Града Бијељина 
додјељује награде у складу са Одлуком о расписивању 
јавног позива за најљепше украшене куће и окућнице, 
заједнице етажних власника, излоге пословних простора 
и домове културе на територији Града Бијељина, број: 02-
014-1-2798/24 од 31.12.2024. године.

II

 Награде се додјељују у складу са Записником са 
ранг листом Комисије за избор најљепше украшене куће и 
окућнице, заједнице етажних власника, излоге пословних 
простора и домове културе на територији Града Бијељина, 
именоване Рјешењем број: 02-014-1-130/25 од 31.1.2025. 
године.

 Саставни дио ове Одлуке је Ранг листа са износом 
награде за награђена физичка и правна лица.

III



Број 7 - Страна 2 28. април 2025. годинеСлужбени гласник Града Бијељина
 Прва награда за најбоље окићену и украшену 

заједницу етажних власника је посебна награда 
Градоначелника у износу до 35.000,00 КМ и додјељује се 
искључиво за намјену набавке топлотне пумпе, обнову 
фасаде или кровне конструкције, у складу са потребама 
ЗЕВ-а.

IV

Средства за награде из члана II и III ове Одлуке биће 
исплаћена на рачун награђених физичких и правних лица 
са буџетске ставке 412 900 „Уговорене услуге-Пантелински 
дани и зимски корзо“ ПЈТ Кабинет Градоначелника, Буџет 
2025. године.

V

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

Број: 02-014-1-747/25                                                      
Бијељина
Датум, 17.4.2025. године 

РАНГ ЛИСТ НАГРАЂЕНИХ
ЗА НАЈЉЕПШЕ УКРАШЕНЕ КУЋЕ И ОКУЋНИЦЕ, 

ЗАЈЕДНИЦЕ ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА, ИЗЛОГЕ 
ПОСЛОВНИХ ПРОСТОРА И ДОМОВЕ КУЛТУРЕ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА БИЈЕЉИНА

I Најбоље окићена и украшена кућа и окућница 
ПРВА НАГРАДА 1.500,00КМ – Душица Перић, Пушкинова 

улица број 13 Бијељина, контакт телефон: 066-786-256, 
број текућег рачуна: 338-190-25167523-74;

ДРУГА НАГРАДА 1.000,00КМ – Зорка и Бранислав 
Настић, Модран 250 Бијељина, контакт телефон: 066-
472-422, број текућег рачуна: 199-572-60463647-57,

ТРЕЋА НАГРАДА 500,00КМ – Петар Максимовић, Улица 
Николе Тесле број 6/1, Ново насеље Јања, контакт 
телефон: 065-338-278, број текућег рачуна није 
достављен. 

II Најбоље окићена и украшена заједница етажних 
власника:

ПРВА НАГРАДА посебна награда Градоначелника 
у износу до 35.000,00КМ за најљепше украшену 
спољашњу фасаду ЗЕВ-а (од улице и/или улаза у зграду, 
или комплетан објекат) гдје ће наведена средства 
служити искључиво за намјену набавке топлоте пумпе, 
обнову фасаде или кровне конструкције) у складу 
са потребама – Заједница етажних власника “Петар 
Кочић 145а” на адреси Петра Кочића 145а, контакт 
телефон: 066-063-410, ЈИБ:4960079840007, број текућег  
рачуна: 554-001-00005757-76 

ДРУГА НАГРАДА 1.000,00КМ - Заједница етажних 
власника „Рачанска – 69“ Рачанска број 69, Бијељина, 
контакт телефон 065 658 187, ЈИБ 4960083520009, број 
текућег рачуна 562-003-81798398-22, 

ТРЕЋА НАГРАДА 500,00КМ   - нема рангираних.   
III Најбоље окићен и украшен излог пословног простора
ПРВА НАГРАДА 1.500,00КМ – ПУ клуб за дјецу “Петар 

Пан” Бијељина, Слободана Јовановића број 13, 
Бијељина, ЈИБ: 4403780490006, број текућег рачуна: 
551-450-22644314-85;

ДРУГА НАГРАДА 1.000,00КМ – Крчма Буренце с.п. Зоран 
Манигода, Гаврила Принципа 20, Бијељина, ЈИБ: 
4507042460003, број текућег рачуна: 1995720020504373,

ТРЕЋА НАГРАДА 500,00КМ – „Lexy gift & flowers” Оља 
Новокмет с.п. Меше Селимовића 25, Бијељина, ЈИБ: 
4512753650003, број текућег рачуна: 5673432500101383.

IV Најбоље окићен и украшен дом културе 
ПРВА НАГРАДА – посебна награда у виду забавне опреме 

(сто за стони тенис, билијар сто или стони фудбал) по 
избору награђених – Дом културе Велика Обарска, 
МЗ Велика Обарска,  контакт телефон: 065 925 400 
Владимир Љубојевић;

ДРУГА НАГРАДА 1.000,00КМ - Дом културе Доње 
Црњелово, МЗ Доње Црњелово, контакт телефон: 065 
954 436 Гордана Живановић 

TРЕЋА НАГРАДА 500,00КМ – Нема рангираних. 

   ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА БИЈЕЉИНА

 Љубиша Петровић, с.р.

На основу примјене одредби члана 59. став (1) 
и члана 82. став (3) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске", број: 97/2016, 
36/2019 и 61/2021), члана 25., 71. став (1) тачка 25) и члана 
90. став (3) Статута Града Бијељина („Службени гласник 
Града Бијељина“, број: 9/2017), Градоначелник Града 
Бијељина (у даљем тексту: Градоначелник) д о н о с и:

О Д Л У К У
О КРИТЕРИЈУМИМА, УСЛОВИМА, ПОСТУПКУ 
УТВРЂИВАЊА И НАЧИНУ ДОДЈЕЛЕ ГРАДСКОГ 

МЈЕСЕЧНОГ БОРАЧКОГ ДОДАТКА ЗА 
ДЕМОБИЛИСАНЕ БОРЦЕ ВОЈСКЕ РЕПУБЛИКЕ 

СРПСКЕ У СТАЊУ СОЦИЈАЛНЕ ПОТРЕБЕ

I - ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

(1) Овом Одлуком уређују се критеријуми, услови, 
поступак утврђивања и начин додјеле градског мјесечног 
борачког додатка за демобилисане борце Војске Републике 
Српске у стању социјалне потребе, (у даљем тексту: 
Одлука).

Члан 2.

(1) Град Бијељина ће у склопу Одјељења за борачко 
– инвалидску и цивилну заштите Града    Бијељина 
израдити социјалну борачку карту за демобилисане борце 
Војске Републике Српске, који се налазе у стању социјалне 
потребе са подручја Града Бијељина, те ће се на основу 
социјалне борачке карте, демобилисани борци Војске 
Републике Српске који буду испуњавали услове наведене у 
овој Одлуци остварити право да примају градски мјесечни 
борачки додатак.

Члан 3.

(1) Висина градског мјесечног борачког додатка 
одређиваће се на начин тако што ће се помножити број 
мјесеци проведених у зони борбених дејстава са основицом 
за обрачун борачког додатка, који доноси Влада Републике 
Српске, почетком сваке календарске године.

(2) Број мјесеци проведених у зони борбених 



Број 7 - Страна 3 28. април 2025. годинеСлужбени гласник Града Бијељина
дејстава утврђује се на основу правоснажног Рјешења о 
извршеној категоризацији демобилисаног борца Војске 
Републике Српске.

(3) Висина градског мјесечног борачког додатка 
биће у складу са висином мјесечног борачког додатка који 
се исплаћује на републичком нивоу.

(4) Исплата градског мјесечног борачког додатка 
вршиће се у складу са средствима   предвиђеним у Буџету 
Града Бијељина за текућу календарску годину.

Члан 4.

(1) Демобилисани борац Војске Републике Српске у 
стању социјалне потребе, који по овој     Одлуци оствари 
право на градски мјесечни борачки додатак, неће имати 
право на додјелу једнократне новчане помоћи за лијечење 
од стране Одјељења за борачко – инвалидску и  цивилну 
заштиту.

Члан 5.
(1)  Градоначелник ће рјешењем именовати 

Комисију.

(2)  Комисија ће бити у саставу од 5 (пет) чланова, 
од којих су 2 (два) члана из реда службеника    Одјељења 
за борачко-инвалидску и цивилну заштиту Града 
Бијељина, 1 (један) члан доктор медицине из регистроване 
здравствене установе са подручја Града Бијељина, 1 
(један) члан социјални радник из Завода за запошљавање 
Републике Српске – Биро, Филијала Бијељина и (1) један 
члан представник Борачке организације Града Бијељина.

(3) Kомисија ће донијети Пословник о раду, којим 
ће бити уређен начин рада и одлучивања       Комисије.

(4)  Мандат Комисије трајаће до окончања послова 
и задатака утврђених овом Одлуком.

 
II – ПОСТУПАК УТВРЂИВАЊА СТАТУСА

Члан 6.
(1) Поступак подношења пријаве за градски 

мјесечни борачки додатак вршиће се на основу  Јавног 
позива, који расписује Градоначелник и који ће се објавити 
у Службеном гласнику Града Бијељина, на огласној табли 
и званичној интернет страници Града Бијељина.

(2) Јавни позив остаје отворен 30 дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику Града Бијељина.

(3) Јавни позив за додјелу градског мјесечног 
борачког додатка расписиваће се сваке календарске 
године, након усвајања Одлуке о буџету Града Бијељина.

Члан 7.
  (1) Критеријуми за  додјелу градског мјесечног 

борачког додатка су сљедећи:

1) да демобилисани борац Војске Републике Српске 
има пребивалиште на подручју Града Бијељина,

2) да демобилисани борац Војске Републике Српске 
није у радном односу и живи у домаћинству у којем је само 

један члан породице у радном односу или ниједан члан 
домаћинства није у радном односу и нема стална новчана 
примања,

3) да је демобилисани борац Војске Републике 
Српске прималац најниже пензије у Републици Српској и 
живи у домаћинству гдје ниједан члан домаћинства нема 
стална новчана примања,

4) да демобилисани борац Војске Републике Српске 
живи у неусловној стамбеној јединици,

5) да демобилисани борац Војске Републике Српске 
болује од тешких хроничних болести.

(2) Критеријуми за додјелу градског мјесечног 
борачког додатка су елиминаторне природе.

Члан 8.
(1)    Подносилац пријаве подноси пријаву на Јавни 

позив путем пријавног обрасца.

(2)    Пријава садржи сљедеће елементе/податке:

1) Опште податке о подносиоцу пријаве (презиме 
и име подносиоца пријаве, име једног родитеља, ЈМБГ, 
адреса, контакт телефон),

2) Предмет пријаве,
3) Списак обавезне документације,
4) Простор за потпис подносиоца захтјева.

(3) Тачност података из пријаве, подносилац 
потрђује својим потписом.

(4)  Уз пријавни образац из става (1) овог члана 
обавезно се доставља:

1) Лична карта (овјерена фотокопија),
2) Оригинал овјерене Кућне листe са овјереним 

потписом подносиоца пријаве,
3) Потврда о пребивалишту издата од стране -  

ЦИПС (МУП РС),
4) Рјешење о утврђеном статусу демобилисаног 

борца,
5) Доказ о социјалном статусу - редовна примања 

( чек пензије, инвалиднине и Увјерење са Бироа, а које се 
односи на све чланове домаћинства),

6) Пореско Увјерење за незапослена лица која нису 
пријављена у Заводу за запошљавање,

7) Релевантна медицинска документација.

(5)  Непотпуне и неблаговремене пријаве неће се 
разматрати, односно исте ће бити одбачене     Закључком.

III – ФИНАНСИРАЊЕ

Члан 9.
(1)  Градски мјесечни борачки додатак ће се 

исплаћивати у складу са средствима предвиђеним у  
Буџету Града Бијељина.

(2) Средства за исплату градског мјесечног борачког 
додатка планирају се на буџетским  позицијама надлежног 
Одјељења за борачко-инвалидску и цивилну заштиту 
Града Бијељина.



Број 7 - Страна 4 28. април 2025. годинеСлужбени гласник Града Бијељина
Члан 10.

  (1)  На основу ове Одлуке, Градоначелник закључује 
Уговор са демобилисаним борцима којим се уређују 
међусобна права, обавезе и одговорности уговорних 
страна, а нарочито:

1) предмет уговора,
2) рок у којем се извршава исплата градског 

мјесечног борачког додатка,
3) обавезе уговорних страна,
4) износ градског мјесечног борачког додатка и 

начин исплате,
5) начин праћења испуњавања услова за додјелу 

градског мјесечног борачког додатка.

(2) Градоначелник закључује уговор са 
демобилисаним борцима Војске Републике Српске који 
се налазе у стању социјалне потребе за текућу годину у 
складу са средствима усвојеним буџетом, након окончања  
Јавног позива.

 
Члан 11.

(1) Исплата градског мјесечног борачког додатка 
престаје у случају заснивања радног односа, стамбене 
адаптације животног простора, потпуног изљечења које 
не захтијева даљу примјену терапије, смрћу корисника или 
у другим случајевима који нису у складу са критеријумима 
за додјелу градског мјесечног борачког додатка.

   Члан 12.
(1) Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

Број: 02 – 568 - 5/25          
Бијељина
Датум, 25.04.2025. године 

   ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА БИЈЕЉИНА

 Љубиша Петровић, с.р.

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(‘’Службени гласник Републике Српске’’, број: 97/16, 36/19 
и 61/21), члана 71. Статута Града Бијељина (‘’Службени 
гласник Града Бијељина’’, број: 9/17), Плана управљања 
кризном ситуацијом за контролу и сузбијање слинавке 
и шапа у Републици Српској („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 31/25), Одлуке о формирању 
Републичког кризног центра за контролу и сузбијање 
слинавке и шапа и куге малих преживара у Републици 
Српској („Службени гласник Републике Српске“, број: 
32/25) и Акта Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде Републике Српске, број 12.05-335-461/25 од 
14.4.2025. године, Градоначелник Града Бијељина, донио је 
сљедеће:

Р Ј Е Ш Е Њ Е

I
Именује се Локални кризни центар за контролу и 

сузбијање слинавке и шапа и куге малих преживара на 
подручју Града Бијељина (у даљем тексту: ЛКЦ) у сљедећем 
саставу: 

1. Љубиша Петровић, градоначелник Града Бијељина- 
координатор, 

2. Сретен Вучковић, в.д начелника Одјељења за 
пољопривреду Градске управе Града Бијељина- 

замјеник координатора, 
3. Радослав Остојић, савјетник Градоначелника Града 

Бијељина- замјеник координатора, 
4. Предраг Петричевић, в.д. начелника Одјељења за 

инспекцијске послове Градске управе Града Бијељина– 
члан, 

5. Младен Јовановић, ветеринарски инспектор- члан,
6. Славиша Станкић, ветеринарски инспектор- члан,
7. Бојан Гаврић, ветеринарски инспектор- члан,
8. Весна Живковић, ветеринарски инспектор- члан,
9. Бојан Башић, ветеринарски инспектор- члан,
10. Милош Радичић, ветеринарски инспектор- члан,
11. Горан Савић , ветеринарски инспектор-члан,
12. Љубиша Раилић, ветеринарски инспектор- члан,
13. Горан Петровић, ветеринарски инспектор- члан,
14. Мирела Згоњанин , пољопривредни инспектор- члан,
15. Бранислав Антонић, пољопривредни инспектор- члан,
16. Тамара Рикановић,   пољопривредни инспектор- члан,
17. Јелена Алексић, в.д. начелника Одјељења за борачко-

инвалидску и цивилну заштиту Градске управе Града 
Бијељина– члан, 

18. Славиша Бирчаковић, члан Цивилне заштите Града 
Бијељина- члан, 

19. Новалина Митровић, др ветеринарске медицине- члан,
20. Срђан Пантић, др ветеринарске медицине- члан,
21. Душко Трифковић, др ветеринарске медицине- члан,
22. Оливер Стевановић, др ветеринарске медицине- члан,
23. Младен Марјановић, др ветеринарске медицине- члан,
24. Младен Лукић, др ветеринарске медицине- члан, 
25. Амир Котаревић, др ветеринарске медицине- члан,
26. Ненад Ивановић, др ветеринарске медицине- члан,
27. Раденко Кнежевић, представник Министарства 

унутрашњих послова Републике Српске, ПУ Бијељина-
члан,

28. УПП "Села Семберије" Дубајић Мико –члан,
29. УПП "Повртарство" Савић Младен-члан,
30. УПП "Добра Земља" Чордашевић Душко-члан,
31. УГ "Семберија и Мајевица" Арсеновић Раденко-члан,
32. УПП "Сунце" Лазић Цвијетин-члан.

II
Задатак ЛКЦ је да предузме активности прописане 

Планом управљања кризном ситуацијом за контролу 
и сузбијање слинавке и шапа у Републици Српској 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 19/25), да у 
сарадњи са Министарством пољопривреде, шумарства и 
водопривреде Републике Српске и Републичким кризним 
центром за контролу и сузбијање слинавке и шапа и 
куге малих преживара у Републици Српској проводи 
мјере на контроли и сузбијању наведене болести и да 
редовно комуницира са Републичким кризним центром 
за контролу и сузбијање слинавке и шапа и куге малих 
преживара у Републици Српској.

III
 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“. 

Број: 02-014-1-723/25   
Бијељина                                                                                 
Датум, 15.4.2025. године    

   ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА БИЈЕЉИНА

 Љубиша Петровић, с.р.



Број 7 - Страна 5 28. април 2025. годинеСлужбени гласник Града Бијељина
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 
и 61/21), члана 71. Статута Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“, број: 9/17) Градоначелник Града 
Бијељина  донио  је:

Р Ј Е Ш Е Њ Е

I
Именује се Радна група за припрему Акционог 

плана за управљање грантовима у јединицама локалне 
самоуправе, по Извјештају ревизије учинка РУ 005-23 (у 
даљем тексту: Радна група) у сљедећем саставу:

1. Љубиша Станишић, 
в.д. начелника Одјељења за друштвене дјелатности, 

координатор,
2. Јелена Алексић, 
в.д. начелника Одјељења за борачко-инвалидску и 

цивилну заштиту, члан,
3. Милан Лазаревић, 
в.д. начелника Одјељења за СКП и заштиту животне 

средине, члан,
4. Душан Трифковић, в.д. начелника Одјељења за привреду, 

члан,
5. Сретен Вучковић, в.д. начелника Одјељења за 

пољопривреду, члан,
6. Соња Дамјановић, в.д. начелника Одјељења за финансије, 

члан.

II
 Задатак Радне групе је да припреми Акциони 

план за управљање грантовима у јединицама локалне 
самоуправе, по Извјештају ревизије учинка РУ 005-23, 
у координацији са другим правним лицима на које се 
односи ова ревизија учинка.

Акциони план је потребно припремити и доставити 
на потпис Градоначелнику најкасније до 31.5.2025. године.             

III
 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“. 

Број: 02-014-1-729/25   
Бијељина                                                                                 
Датум, 16.4.2025. године    

   ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА БИЈЕЉИНА

 Љубиша Петровић, с.р.

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 
и 61/21), члана 71. Статута Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“, број: 9/17) Градоначелник Града 
Бијељина  донио  је:

Р Ј Е Ш Е Њ Е

I
Задужује се Љубиша Станишић, в.д. начелника 

Одјељења за друштвене дјелатности да припреми 
Акциони план за заштиту непокретних културних добара, 
по Извјештају ревизије учинка РУ 004-23.

II
Задатак именованог је да припреми Акциони план 

за заштиту непокретних културних добара, по Извјештају 

   ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА БИЈЕЉИНА

 Љубиша Петровић, с.р.

ревизије учинка РУ 004-23, у координацији са другим 
правним лицима на које се односи ова ревизија учинка.

Акциони план је потребно припремити и доставити 
на потпис Градоначелнику најкасније до 31.5.2025. године.             

III
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“. 

Број: 02-014-1-730/25             
Бијељина                                                                                 
Датум, 16.4.2025. године  

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 
и 61/21), члана 71. Статута Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“, број: 9/17) Градоначелник Града 
Бијељина  донио  је:

Р Ј Е Ш Е Њ Е

I
Задужује се Љубиша Станишић, в.д. начелника 

Одјељења за друштвене дјелатности да припреми Акциони 
план за функционисање социјалне заштите старијих лица 
по Извјештају ревизије учинка РУ 006-23.

II
Задатак именованог је да припреми Акциони план 

за функционисање социјалне заштите старијих лица по 
Извјештају ревизије учинка РУ 006-23, у координацији са 
другим правним лицима на које се односи ова ревизија 
учинка.

Акциони план је потребно припремити и доставити 
на потпис Градоначелнику најкасније до 31.5.2025. године. 

            
III

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“. 

Број: 02-014-1-731/25    
Бијељина                                                                                 
Датум, 16.4.2025. године

   ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА БИЈЕЉИНА

 Љубиша Петровић, с.р.

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 
и 61/21), члана 71. Статута Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“, број: 9/17) Градоначелник Града 
Бијељина  донио  је:

Р Ј Е Ш Е Њ Е

I
Именује се Радна група за припрему Акционог 

плана за управљање одржавањем зграда, по Извјештају 
ревизије учинка РУ 001-23 (у даљем тексту: Радна група) у 
сљедећем саставу:

1. Милан Лазаревић, 
в.д. начелника Одјељења за СКП и заштиту животне 

средине, координатор,
2. Миленко Видаковић, в.д. начелника Одјељења 

комуналне полиције, члан,



Број 7 - Страна 6 28. април 2025. годинеСлужбени гласник Града Бијељина

   ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА БИЈЕЉИНА

 Љубиша Петровић, с.р.

3. Соња Дамјановић, в.д. начелника Одјељења за финансије, 
члан.

II
Задатак Радне групе је да припреми Акциони план 

за управљање одржавањем зграда, по Извјештају ревизије 
учинка РУ 001-23, у координацији са другим правним 
лицима на које се односи ова ревизија учинка.

Акциони план је потребно припремити и доставити 
на потпис Градоначелнику најкасније до 31.5.2025. године.             

III
 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“. 

Број: 02-014-1-732/25     
Бијељина                                                                                 
Датум, 16.4.2025. године  

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 
и 61/21), члана 71. Статута Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“, број: 9/17) Градоначелник Града 
Бијељина  донио  је:

Р Ј Е Ш Е Њ Е

I
Именује се Радна група за припрему Акционог 

плана за формирање цијена комуналних услуга, по 
Извјештају ревизије учинка РУ 002-23 (у даљем тексту: 
Радна група) у сљедећем саставу:

1. Милан Лазаревић, 
в.д. начелника Одјељења за СКП и заштиту животне 

средине, координатор,
2. Соња Дамјановић, в.д. начелника Одјељења за 

финансије, члан,
3. Весна Радикић, шеф Одсјека у Одјељењу за СКП и 

заштиту животне средине, члан.

II
Задатак Радне групе је да припреми Акциони план 

за формирање цијена комуналних услуга, по Извјештају 
ревизије учинка РУ 002-23, у координацији са другим 
правним лицима на које се односи ова ревизија учинка.

Акциони план је потребно припремити и доставити 
на потпис Градоначелнику најкасније до 31.5.2025. године.             

III
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“. 

Број: 02-014-1-733/25    
 Бијељина                                                                                 
Датум, 16.4.2025. године     

   ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА БИЈЕЉИНА

 Љубиша Петровић, с.р.

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 
и 61/21), члана 71. Статута Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“, број: 9/17) Градоначелник Града 
Бијељина  донио  је:

Р Ј Е Ш Е Њ Е

I
Именује се Радна група за припрему Акционог 

плана за функционисање система за заштиту од шумских 
пожара, по Извјештају ревизије учинка РУ 003-23 (у даљем 
тексту: Радна група) у сљедећем саставу:

1. Миле Спасојевић, 
старјешина Територијалне ватрогасне јединице Града 

Бијељина, координатор,
2. Јелена Алексић, 
в.д. начелника Одјељења за борачко-инвалидску и 

цивилну заштиту, члан,
3. Соња Дамјановић, в.д. начелника Одјељења за финансије, 

члан.

II
Задатак Комисије је да припреми Акциони план за 

функционисање система за заштиту од шумских пожара, 
по Извјештају ревизије учинка РУ 003-23, у координацији 
са другим правним лицима на које се односи ова ревизија 
учинка.

Акциони план је потребно припремити и доставити 
на потпис Градоначелнику најкасније до 31.5.2025. године.             

III
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“. 

Број: 02-014-1-734/25           
Бијељина                                                                                 
Датум, 16.4.2025. године    

   ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА БИЈЕЉИНА

 Љубиша Петровић, с.р.

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 
и 61/21), члана 71. Статута Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“, број: 9/17) Градоначелник Града 
Бијељина  д о н и о  ј е:

РЈЕШЕЊЕ О ИЗМЈЕНИ
РЈЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА НАДЗОР 

И КОНТРОЛУ ВРШЕЊА ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ НА 
ПОДРУЧЈУ ГРАДА БИЈЕЉИНА У 2025. ГОДИНИ

Члан 1. 
Мијења се члан 1. Рјешења о именовању Комисије 

за надзор и контролу вршења дезинсекције на подручју 
Града Бијељина у 2025. години, број: 02-014-1-622/25 од 
31.3.2025. године на сљедећи начин:

- Под редним бројем 2. умјесто члана Драгана 
Перића именује се Милош Ивановић;

- Под редним бројем 5. умјесто члана Цвије Јовичић 
именује се Стефан Његовановић;

- Под редним бројем 6. умјесто Данијеле Спасојевић 
именује се Бранислав Антонић.



Број 7 - Страна 7 28. април 2025. годинеСлужбени гласник Града Бијељина

   ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА БИЈЕЉИНА

 Љубиша Петровић, с.р.

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 
и 61/21), члана 71. Статута Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“, број: 9/17) Градоначелник Града 
Бијељина  д о н и о  ј е:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ КООРДИНАТОРА 

ПРОЈЕКТА „ЗДРАВЕ ЗАЈЕДНИЦЕ У БИХ“

I
За координатора Пројекта „Здраве заједнице у БиХ“ 

испред Градске управе Града Бијељина, именује се:
- Нада Станчић, специјалиста струковна 

медицинска сестра – област јавно здравље. 

II
Циљ пројекта из претходног члана је унапређење 

заштите здравља грађана у локалним заједницама, 
превенција обољења, те промоција здравих животних 
навика.

III
Ступањем на снагу овог Рјешења престаје да важи 

Рјешење број: 02-014-1-1352/24 од 25.6.2024. године.

IV
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“. 

Број: 02-014-1-757/25        
Бијељина                                                                                 
Датум, 23.4.2025. године    

   ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА БИЈЕЉИНА

 Љубиша Петровић, с.р.

Члан 2.
 У преосталом дијелу Рјешење остаје 

непромијењено.

Члан 3.
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“. 

Број: 02-014-1-740/25        
Бијељина                                                                                 
Датум, 16.4.2025. године   

На  основу члана 64. став 1. Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе  
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16) и члана 
71. став 1. тачка 25) Статута Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“, бр. 9/17), Градоначелник Града 
Бијељинa дана 15. априла 2025. године, донио је

П Л А Н
ЗАПОШЉАВАЊА У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА 

БИЈЕЉИНА
ЗА 2025. ГОДИНУ

I
Овим Планом запошљавања у Градској управи 

Града Бијељина за 2025. годину                      (у даљем тексту: 
План) утврђује се стварно стање попуњености радних 
мјеста, број непопуњених радних мјеста у складу са 
Правилником о организацији и систематизацији радних 
мјеста у Градској управи Града Бијељина („Службени 
гласник Града Бијељина“,               бр. 4/18, 24/18, 10/19, 20/20, 
25/20, 42/20,14/21, 19/22, 24/22, 10/24 и 18/24) те потребан 
број службеника, намјештеника на неодређено вријеме.

 План се доноси на основу прикупљених приједлога 
руководиоца организационих јединица водећи рачуна о 
потребама за недостајућим кадровима у организационим 
јединицама и расположивим финансијским средствима 
у складу са Одлуком о буџету Града Бијељина за 2025. 
годину („Службени гласник Града Бијељина“, бр. 5/25).

II
Утврђује се се стварно стање попуњености 

радних мјеста и број непопуњених радних мјеста на дан 
01.01.2025. године, те планира потребан број службеника 
и намјештеника за пријем у радни однос на неодређено 
вријеме у 2025. години како слиједи:



Број 7 - Страна 8 28. април 2025. годинеСлужбени гласник Града Бијељина

 На основу члана 64. став 1. Закона о службеницима и намјештеницима у органима 
јединице локалне самоуправе  („Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16) и члана 71. 
став 1. тачка 25) Статута Града Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“, бр. 9/17), 
Градоначелник Града Бијељинa дана 15. априла 2025. године, донио је 
 
 

П Л А Н 
ЗАПОШЉАВАЊА У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА 

ЗА 2025. ГОДИНУ 
 
 

I 
 

 Овим Планом запошљавања у Градској управи Града Бијељина за 2025. годину                      
(у даљем тексту: План) утврђује се стварно стање попуњености радних мјеста, број 
непопуњених радних мјеста у складу са Правилником о организацији и систематизацији 
радних мјеста у Градској управи Града Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“,               
бр. 4/18, 24/18, 10/19, 20/20, 25/20, 42/20,14/21, 19/22, 24/22, 10/24 и 18/24) те потребан број 
службеника, намјештеника на неодређено вријеме. 
 План се доноси на основу прикупљених приједлога руководиоца организационих 
јединица водећи рачуна о потребама за недостајућим кадровима у организационим 
јединицама и расположивим финансијским средствима у складу са Одлуком о буџету Града 
Бијељина за 2025. годину („Службени гласник Града Бијељина“, бр. 5/25). 
 

II 
 
 Утврђује се се стварно стање попуњености радних мјеста и број непопуњених радних 
мјеста на дан 01.01.2025. године, те планира потребан број службеника и намјештеника за 
пријем у радни однос на неодређено вријеме у 2025. години како слиједи: 
  
Организациона јединица Стварно стање 

попуњености 
радних мјеста  

Непопуњена 
радна мјеста 

Планиран 
број 
службеника и 
намјештеника 
на 
неодређено 
вријеме 

Одјељење за привреду 5 6 2 
Одјељење за пољопривреду 4 6 2 
Одјељење за просторно уређење 12 14 4 
Одјељење за стамбено комуналне 
послове и заштиту животне средине 

 
24 

 
19 

 
5 

Одјељење за финансије 17 12 3 
Одјељење за друштвене дјелатности 16 9 4 
Одјељење за инспекцијске послове 26 10 3 
Одјељење за борачко-инвалидску и 
цивилну заштиту 

 
16 

 
7 

 
3 

 2 

Одјељење за општу управу 46 9 3 

Одјељење комуналне полиције 12 7 2 
Кабинет Градоначелника 8 7 2 
Стручна служба Скупштине Града 6 2 2 
Територијална ватрогасна јединица 50 14 6 
Одсјек за информационе технологије 5 1 1 
Одсјек за послове мјесних заједница                10 3 2 
Одсјек заједничких послова 31 21 7 
Одсјек за јавне набавке, инвестиције 
и надзор 

 
10 

 
2 

 
2 

Одсјек за локални економски развој и 
европске интеграције 

 
9 

 
2 

 
2 

Одсјек за управљање људским 
ресурсима 

 
1 

 
4 

 
2 

Јединица за интерну ревизију 1 1 1 
УКУПНО 309 156 58 
 
 

III 
 

 У измјењеним околностима и потребама за пријем у радни однос нових службеника, 
намјештеника, а на основу Правилника о организацији и систематизацији радних мјеста у 
Градској управи Града Бијељина, донијет ће се измјене и допуне Плана.  
  
 

IV 
 

 Овај План ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
Града Бијељина“. 
 
 
 

                                                                       ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА БИЈЕЉИНА 
 

Број: 02-120-1104/25                                                                
Б и ј е љ и н а,       
Датум,  15. 04. 2025. године                                                     Љубиша Петровић, с.р. 
             

III
У измјењеним околностима и потребама за пријем 

у радни однос нових службеника, намјештеника, а на 
основу Правилника о организацији и систематизацији 
радних мјеста у Градској управи Града Бијељина, донијет 
ће се измјене и допуне Плана. 

 
IV

Овај План ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

Број: 02-120-1104/25
Б и ј е љ и н а,
Датум,  15. 04. 2025. године     

   ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА БИЈЕЉИНА

 Љубиша Петровић, с.р.



Број 7 - Страна 9 28. април 2025. годинеСлужбени гласник Града Бијељина
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број: 97/16,  36/19 и 61/21), 
члана 71. Статута Града Бијељина („Службени гласник 
Града Бијељина“, број: 9/17), Одлуке о поступку за 
додјелу средстава удружењима грађана на подручју Града 
Бијељина („Службени гласник Града Бијељина“, број: 
22/14 и 3/16), Одлуке о буџету Града Бијељина за 2025. 
годину („Службени гласник Града Бијељина“, број: 5/25), 
Градоначелник Града Бијељина р а с п и с у ј е:

ЈАВНИ ОГЛАС
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА УДРУЖЕЊА 
ГРАЂАНА НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА БИЈЕЉИНА

I
Расписује се јавни оглас за финансирање пројеката 

удружења грађана на подручју Града Бијељина у складу 
са Одлуком о поступку за додјелу средстава удружењима 
грађана на подручју Града Бијељина из средстава буџета 
Града Бијељина за 2025. годину у укупном износу од 
200.000,00 KM са економског кода 415 200 и буџетских 
ставки:

• „Средства за финансирање пројеката удружења 
грађана“

• „Средства за културу“ 
• „Средства суфинансирање развоја омладинских 

организација“
• „Средства за културне манифестације, Вишњићеви 

дани, Мајске музичке свечаности и др.“
• „Националне мањине“. 

II
Средства се додјељују удружењима грађана која су 

регистрована у Босни и Херцеговини, односно Републици 
Српској, имају сједиште на подручју Града Бијељина и 
чији се пројекти у цјелости реализују на подручју Града 
Бијељина. 

 Минималан износ средстава за финансирање 
пројеката удружења грађана из буџета Града Бијељина 
је 1.000,00 КМ, док је максималан износ средстава за 
финансирање пројеката удружења грађана 7.000,00 КМ. 

III
Средства планирана буџетом Града расподјељују се 

удружењима чији пројекти:
• Помажу рјешавању проблема особа са посебним 

потребама, старих особа, омладине, породица 
незапослених, избјеглица и повратника,

• помажу рјешавању проблема бораца (учесници свих 
ратова), породица погинулих, ратних војних инвалида, 
мирнодопских војних инвалида, цивилних инвалида, 
породица цивилних жртава рата и логораша,

• афирмишу културне потенцијале и културне 
посебности Града, иницијативе и активности у циљу 
подизања урбане културе,

• афирмишу и помажу у реализацији принципа јавности 
у раду државних органа и организација које се дијелом 
или у потпуности финансирају јавним приходима,

• афирмишу јавност рада и помажу у процесу 
трансформисања локалне самоуправе у савремени 
сервис за пружање услуга грађанима,

• помажу развој спорта и физичке културе,

• афирмишу,  помажу и унапређују очување животне 
средине и подижу ниво еколошке културе, 

• афирмишу и помажу развој села, очување историје, 
традиције и обичаја,

• афирмишу и помажу пољопривредну производњу, 
• помажу рјешавању потреба грађана на социјалном и 

образовном нивоу,
• укључују и ангажују већи број волонтера.

IV
Удружења грађана којима су у претходној години 

одобрена средства за реализацију пројеката, а нису 
адекватно и благовремено поднијела извјештај о утрошку 
тих средстава, немају права учешћа у додјели средстава у 
текућој години у којој је објављен јавни оглас.

V
Сљeдећи пројекти неће бити финансирани: 

• Пројекти удружења која нису извршила своје обавезе 
по раније одобреним пројектима финансираним из 
Буџета Града,

• Пројекти који се искључиво односе на једнократне 
манифестације, осим у случајевима када су дио 
трајнијег и свеобухватнијег пројекта,

• Пројекти кoји се однoсе на повремене конференције, 
осим ако су неопходне за успјешну имплементацију 
пројекта,

• Пројекти који се односе на финансирање редовних 
активности подносиоца пројектног приједлога или 
њихових партнера,

• Пројекти који се базирају на инвестиционим 
улагањима, адаптацији или изградњи капиталних 
објеката или на куповину опреме осим ако је неопходна 
за успјешну имплементацију пројекта,

• Пројекти којима је предвиђен дио административних 
трошкова (људски ресурси, путовања/превоз, 
канцелариjски трошкови) већи од 20% укупних 
трошкова пројекта,

• Пројекти који представљају индивидуална 
спонзорства/стипендије за школовање или 
за учествовање у радионицама, семинарима, 
конференцијама, конгресима, тренинг курсевима,

• Пројекти који су усмјерени према вјерским циљевима 
и активностима,

• Пројекти који су усмјерени према политичким 
активностима,

• Пројекти који су намијењени за искључиву добит 
појединца,

• Пројекти који се заснивају на додјељивању средстава 
трећој страни,

• Недостатак формалних услова за кандидовање 
пројекта (непотпуна или нетачна документација),

• Максималан износ тражених средстава по једном 
пројекту је већи од утврђеног, а нема доказа о 
суфинансирању,

• Пројекат одражава озбиљно незнање и предрасуде 
везане за проблем,

• Пројекту недостаје јасан приказ резултата,
• У приједлогу пројекта недостају кључне информације,
• Активности предвиђене пројектом већ постоје.



Број 7 - Страна 10 28. април 2025. годинеСлужбени гласник Града Бијељина
VI

Комисија вреднује пројекте по „ЛОД методологији“ 
(Методолошки приступ за транспарентну расподјелу 
средстава намјењених удружењима грађана према 
препоруци Европске уније).

VII
Удружење подноси Захтјев за финансирање и 

суфинансирање пројеката на прописаном обрасцу.

Уз Захтјев се обавезно доставља:

1. Рјешење о упису у регистар удружења у Босни 
и Херцеговини, односно Републици Српској (овјерена 
копија),

2. Идентификациони број из регистра пословних 
субјеката - ЈИБ (овјерена копија),

3. Кратак опис организације са подацима о 
претходно реализованим пројектима (оригинал, слободна 
форма),

4. Пројекат којим удружење конкурише за додјелу 
средстава (оригинал, израђен на обрасцу који је у прилогу 
захтјева),

5. Доказ да је удружење обезбиједило дио 
средстава из других извора за пројекат - уколико тражи 
суфинансирање (оригинал, израђен на обрасцу који је у 
прилогу захтјева),

6. Изјаву овлаштеног лица да удружење није добило 
средства од другог донатора за пројекат, или дио пројекта, 
којим аплицира на јавни оглас (оригинал, слободна 
форма).

VIII
Јавни оглас се објављује у „Службеном гласнику 

Града Бијељина“, „Семберским новинама“, огласној табли 
Градске управе Града Бијељина и званичној интернет 
страници Града Бијељина www.gradbijeljina.org.

Јавни оглас за расподјелу средстава траје 21 дан 
од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Бијељина“.

 Комисија ће у року од 30 дана од дана истека јавног 
огласа утврдити приједлог за додјелу средстава, сачинити 
прелиминарну ранг-листу и објавити је на огласној табли 
Градске управе.

Коначну Одлуку о расподјели средстава доноси 
Градоначелник.

Захтјев са потребном документацијом у запечаћеној 
коверти се предаје лично (путем писарнице), или 
препорученом поштом на адресу:

Градска управа Града Бијељина
Трг краља Петра Првог Карађорђевића  1.

 Комисија за расподјелу средстава удружењима 
грађана са назнаком: НЕ ОТВАРАЈ!

 Сви неопходни обрасци, могу се преузети у 
пријемној канцеларији Градске управе Града Бијељина, 
Трг краља Петра I Карађорђевића број 1 или на адреси 
званичне интернет презентације Града Бијељина: www.
gradbijeljina.org.

НЕПОТПУНЕ И НЕБЛАГОВРЕМЕНЕ ПРИЈАВЕ СЕ 
НЕЋЕ РАЗМАТРАТИ!

   ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА БИЈЕЉИНА

 Љубиша Петровић, с.р.

Број: 02-435-4/25
Б и ј е љ и н а,
Датум: 25.04.2025. године 



Број 7 - Страна 11 28. април 2025. годинеСлужбени гласник Града Бијељина
На основу члана 7. став 1. тачка д. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник Републике Српске“ 
број: 75/04 и 78/11), члана 21. Одлуке о оснивању ЈП 
„Дирекција за изградњу и развој града“ д.о.о. Бијељина 
(„Службени гласник општине Бијељина“ број: 9/03, 
6/05, 4/08 и 3/11) и члана 23. став 4. тачка 6. Статута ЈП  
„Дирекција за изградњу и развој града“ д.о.о. Бијељина, 
Надзорни одбор на 59. сједници, одржаној дана 25.4.2025. 
године у Бијељини  д о н о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЈЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА ЈП „ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И 
РАЗВОЈ ГРАДА“ Д.О.О. БИЈЕЉИНА

I
БРАНКА БЛАГОЈЕВИЋ, дипл.инж.арх. из 

Бијељине разрјешава се дужности вршиоца дужности 
директора у  ЈП „Дирекција за изградњу и развој града“ 
д.о.о  Бијељина са даном 30.4.2025. године, због истека 
рока на који је именована.

II
Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

биће објављено у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

Број: И-325/25
Датум: 25.4.2025. године 

В.Д. ПРЕДСЈЕДНИКА
 НАДЗОРНОГ ОДБОРА
Драган Максимовић, с.р.

На основу члана 7. став 1. тачка д. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник Републике Српске“ 
број: 75/04 и 78/11), члана 21. Одлуке о оснивању ЈП 
„Дирекција за изградњу и развој града“ д.о.о. Бијељина 
(„Службени гласник општине Бијељина“ број: 9/03, 
6/05, 4/08 и 3/11) и члана 23. став 4. тачка 6. Статута ЈП  
„Дирекција за изградњу и развој града“ д.о.о. Бијељина, 
Надзорни одбор на 59. сједници, одржаној дана 25.4.2025. 
године у Бијељини  д о н о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЈЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ИЗВРШНОГ ДИРЕКТОРА  ЈП „ДИРЕКЦИЈА ЗА 
ИЗГРАДЊУ И РАЗВОЈ ГРАДА“ Д.О.О. БИЈЕЉИНА

I
СТЕВАН ЧУКИЋ, дипл.просторни планер из 

Бијељине разрјешава се дужности вршиоца дужности 
извршног директора за координацију рада сектора у  ЈП 
„Дирекција за изградњу и развој града“ д.о.о Бијељина 
са даном 30.4.2025. године, због истека рока на који је 
именован.

II
Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

биће објављено у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

Број: И-326/25 
Датум: 25.4.2025. године         

В.Д. ПРЕДСЈЕДНИКА
 НАДЗОРНОГ ОДБОРА
Драган Максимовић, с.р.

На основу члана 7. став 1. тачка д. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник Републике Српске“ 
број: 75/04 и 78/11), члана 21. Одлуке о оснивању ЈП 
„Дирекција за изградњу и развој града“ д.о.о. Бијељина 
(„Службени гласник општине Бијељина“ број: 9/03, 
6/05, 4/08 и 3/11) и члана 23. став 4. тачка 6. Статута ЈП 
„Дирекција за изградњу и развој града“ д.о.о. Бијељина, 
Надзорни одбор на 59. сједници одржаној дана 25.4.2025. 
године у Бијељини  д о н о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА 

ЈП „ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И РАЗВОЈ ГРАДА“ 
Д.О.О. БИЈЕЉИНА

I
БРАНКА БЛАГОЈЕВИЋ дипл.инж.арх. из Бијељине, 

именује се за вршиоца дужности директора ЈП „Дирекција 
за изградњу и развој града“ д.о.о. Бијељина,  на период до 
60 дана, почевши од 1.5.2025. године.

II
Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

биће објављено у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

Број: И-327/25 
Датум: 25.4.2025.

В.Д. ПРЕДСЈЕДНИКА
 НАДЗОРНОГ ОДБОРА
Драган Максимовић, с.р.

На основу члана 7. став 1. тачка д. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник Републике Српске“ 
број: 75/04 и 78/11), члана 21. Одлуке о оснивању ЈП 
„Дирекција за изградњу и развој града“ д.о.о. Бијељина 
(„Службени гласник општине Бијељина“ број: 9/03, 
6/05, 4/08 и 3/11) и члана 23. став 4. тачка 6. Статута ЈП 
„Дирекција за изградњу и развој града“ д.о.о. Бијељина, 
Надзорни одбор на 59. сједници одржаној дана 25.4.2025. 
године у Бијељини д о н о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ИЗВРШНОГ ДИРЕКТОРА 

ЈП „ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И РАЗВОЈ ГРАДА“ 
Д.О.О. БИЈЕЉИНА

I
СТЕВАН ЧУКИЋ, дипл.просторни планер из 

Бијељине именује се за вршиоца дужности извршног 
директора за координацију рада сектора у ЈП „Дирекција 
за изградњу и развој града“ д.о.о. Бијељина, на период до 
60 дана, почевши од 1.5.2025. године.

II
Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

биће објављено у „Службеном гласнику Града Бијељина“.

Број: И-328/25
Датум: 25.4.2025. године      

В.Д. ПРЕДСЈЕДНИКА
 НАДЗОРНОГ ОДБОРА
Драган Максимовић, с.р.



Број 7 - Страна 12 28. април 2025. годинеСлужбени гласник Града Бијељина
О Г Л А С

Одјељење за стамбено-комуналне послове и 
заштиту животне средине Градске управе Града Бијељина 
на основу Рјешења број 02/3-372-22/25 од 16.04.2025. 
године, извршило је у регистру заједница Града Бијељина, 
у регистарском листу број 423 упис статусне промјене – 
спајање, тако што се улазу Д3/Л1/2 припаја  улаз Д3/Л1/3 и 
заједно чине јединствену заједницу „БАЈЕ СТАНИШИЋА 
ДЗ“ улица Баје Станишића број 1В. 

Назив и сједиште: Заједница етажних власника 
„БАЈЕ СТАНИШИЋА ДЗ“ Бијељина, улица Баје 
Станишића број 1В,  Регистарски лист број: 423.

Оснивачи:  29 етажна  власника зграде.  
Дјелатност:  81.10 – Помоћне дјелатности 

управљања зградама.  Заједница у правном промету 
иступа самостално  у оквиру своје дјелатности а за 
обавезе одговара цјелокупном својом имовином. Чланови 
одговарају супсидијарно до висине удјела у плаћању 
трошкова одржавања зграде.

Заступник: Младен Шумић, предсједник Управног 
одбора заједнице етажних власника, заступа заједницу 
самостално и без ограничења.

Број: 02/3-372-22/25
Датум: 16.04.2025. године 

В.Д. НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА
Милан Лазаревић, мас.инж. 

саобраћаја, с.р.

О Г Л А С

Одјељење за стамбено-комуналне послове и 
заштиту животне средине Градске управе Града Бијељина 
на основу Рјешења број 02/3-372-53/25 од 17.04.2025. 
године, извршило је у регистру заједница Града Бијељина, 
у регистарском листу број: 424 упис регистрације 
Заједнице етажних власника „ОБАЛА 10“ улица Симе 
Милутиновића Сарајлије број 10, Бијељина,  са сљедећим 
подацима:

                                            
Назив и сједиште: Заједница етажних власника 

„ОБАЛА 10“ улица Симе Милутиновића Сарајлије број 
10, Регистарски лист број: 424.

Оснивачи: 19 етажних  власника зграде.  
Дјелатност:  81.10 – Помоћне дјелатности 

управљања зградама.  Заједница у правном промету 
иступа самостално  у оквиру своје дјелатности а за 
обавезе одговара цјелокупном својом имовином. Чланови 
одговарају супсидијарно до висине удјела у плаћању 
трошкова одржавања зграде.

Заступник: Ристо Ђурђевић, предсједник Управног 
одбора заједнице етажних власника, заступа заједницу 
самостално и без ограничења.

Број: 02/3-372-53/25 
Датум: 17.04.2025. године   

В.Д. НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА
Милан Лазаревић, мас.инж. 

саобраћаја, с.р.

О Г Л А С

Одјељење за стамбено-комуналне послове и 
заштиту животне средине Градске управе Града Бијељина 
на основу рјешења број 02/3-372-32/25 од 23.04.2025. 
године, извршило је у регистру заједница Града Бијељина, 
у регистарском листу број 117 упис промјене лица 
овлашћеног за заступање  Заједнице етажних власника 
„ИВЕ АНДРИЋА 44 В“ Бијељина, улица Иве Андрића 
број 44 в, Бијељина, са сљедећим подацима:                  

Назив и сједиште: Заједница етажних власника 
„ИВЕ АНДРИЋА 44 В“ Бијељина, улица Иве Андрића 
број 44 в, Бијељина,  Регистарски лист број: 117.

Оснивачи: 24 етажних  власника зграде.  
Дјелатност:  81.10 – Помоћне дјелатности 

управљања зградама.  Заједница у правном промету 
иступа самостално  у оквиру своје дјелатности а за 
обавезе одговара цјелокупном својом имовином. Чланови 
одговарају супсидијарно до висине удјела у плаћању 
трошкова одржавања зграде.

Заступник: Бојан Чабрило, предсједник управног 
одбора заједнице, заступа заједницу самостално и без 
ограничења.

Ранији заступник заједнице Славко Окиљ.

Број: 02/3-372-32/25 
Датум: 23.04.2025. године 

В.Д. НАЧЕЛНИКА ОДЈЕЉЕЊА
Милан Лазаревић, мас.инж. 

саобраћаја, с.р.



Број 7 - Страна 13 28. април 2025. годинеСлужбени гласник Града Бијељина

АКТА ГРАДОНАЧЕЛНИКА
1. ОДЛУКА О РАДНОМ ВРЕМЕНУ ЗА 

МЕЂУНАРОДНИ ПРАЗНИК РАДА И ДАН 
ПОБЈЕДЕ НАД ФАШИЗМОМ

2. ОДЛУКА О ДОДЈЕЛИ НАГРАДА ПО 
ПРОВЕДЕНОМ ЈАВНОМ ПОЗИВУ ЗА 
НАЈЉЕПШЕ УКРАШЕНЕ КУЋЕ И ОКУЋНИЦЕ, 
ЗАЈЕДНИЦЕ ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА, ИЗЛОГЕ 
ПОСЛОВНИХ ПРОСТОРА И ДОМОВЕ 
КУЛТУРЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА БИЈЕЉИНА

-РАНГ ЛИСТА НАГРАЂЕНИХ ЗА НАЈЉЕПШЕ 
УКРАШЕНЕ КУЋЕ И ОКУЋНИЦЕ, ЗАЈЕДНИЦЕ 
ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА, ИЗЛОГЕ ПОСЛОВНИХ 
ПРОСТОРА И ДОМОВЕ КУЛТУРЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА БИЈЕЉИНА

3. ОДЛУКА О КРИТЕРИЈУМИМА, УСЛОВИМА, 
ПОСТУПКУ УТВРЂИВАЊА И НАЧИНУ 
ДОДЈЕЛЕ ГРАДСКОГ МЈЕСЕЧНОГ БОРАЧКОГ 
ДОДАТКА ЗА ДЕМОБИЛИСАНЕ  БОРЦЕ  
ВОЈСКЕ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ У СТАЊУ 
СОЦИЈАЛНЕ ПОТРЕБЕ

4. РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЛОКАЛНОГ 
КРИЗНОГ ЦЕНТРА ЗА КОНТРОЛУ И 
СУЗБИЈАЊЕ СЛИНАВКЕ , ШАПА И КУГЕ 
МАЛИХ ПРЕРЖИВАРА НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА 
БИЈЕЉИНА

5. РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ 
ЗА ПРИПРЕМУ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА 
УПРАВЉАЊЕ ГРАНТОВИМА У ЈЕДИНИЦАМА 
ЛОКАКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

6. РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЛИЦА ЗАДУЖЕНОГ 
ЗА ПРИПРЕМУ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА 
ЗАШТИТУ НЕПОКРЕТНИХ КУЛТУРНИХ 
ДОБАРА, ПО ИЗВЈЕШТАЈУ РЕВИЗИЈЕ УЧИНКА 
ПУ 004-23

7. РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЛИЦА ЗА 
ПРИПРЕМУ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 
СТАРИЈИХ ЛИЦАМ ПО ИЗВЈЕШТАЈУ 
РЕВИЗИЈЕ УЧИНКА  РУ 006-23

8. РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ 
ЗА ПРИПРЕМУ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА 
УПРАЉАЊЕ ОДРЖАВАЊЕМ ЗГРАДА ПО 
ИЗВЈЕШТАЈУ РЕВИЗИЈЕ УЧИНКА ПУ 001-23 

9. РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ 
ЗА ПРИПРЕМУ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА 
ФОРМИРАЊЕ ЦИЈЕНА КОМУНАЛНИХ 
УСЛУГА, ПО ИЗВЈЕШТАЈУ РЕВИЗИЈЕ УЧИНКА 
РУ 002-23

10. РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ 
ЗА ПРИПРЕМУ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ СИСТЕМА ЗА ЗАШТИТУ 
ОД ШУМСКИХ ПОЖАРА, ПО ИЗВЈЕШТАЈУ 
РЕВИЗИЈЕ УЧИНКА РУ 003-23

11. РЈЕШЕЊЕ О ИЗМЈЕНИ РЈЕШЕЊА О 
ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА НАДЗОР 
И КОНТРОЛУ ВРШЕЊА ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ 
НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА БИЈЕЉИНА У 2025. 
ГОДИНИ

12. РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ КООРДИНАТОРА 
ПРОЈЕКТА „ЗДРАВЕ ЗАЈЕДНИЦЕ У БИХ“

 
13. ПЛАН ЗАПОШЉАВАЊА У ГРАДСКОЈ 

УПРАВИ ГРАДА БИЈЕЉИНА ЗА 2025. ГОДИНУ
14. ЈАВНИ ОГЛАС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОЈЕКАТА УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА НА 
ПОДРУЧЈУ ГРАДА БИЈЕЉИНА

АКТА ДИРЕКЦИЈЕ ЗА ИЗГРАДЊУ И РАЗВОЈ 
ГРАДА

1. РЈЕШЕЊЕ О РАЗРЈЕШЕЊУ ВРШИОЦА  
ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈП „ДИРЕКЦИЈА 
ЗА ИЗГРАДЊУ И РАЗВОЈ ГРАДА“ Д.О.О. 
БИЈЕЉИНА

2. РЈЕШЕЊЕ О РАЗРЈЕШЕЊУ ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ  ИЗВРШНОГ ДИРЕКТОРА 
ЈП „ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И РАЗВОЈ 
ГРАДА“ Д.О.О. БИЈЕЉИНА

3. РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ В.Д.  ДИРЕКТОРА 
ЈП „ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И РАЗВОЈ 
ГРАДА“ Д.О.О. БИЈЕЉИНА

4. РЈЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ В.Д.  ИЗВРШНОГ 
ДИРЕКТОРА ЈП „ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ 
И РАЗВОЈ ГРАДА“ Д.О.О. БИЈЕЉИНА

ОГЛАСИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ
1. ОГЛАС О УПИСУ  СТAТУСНЕ ПРОМЈЕНЕ 

- СПАЈАЊЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЕТАЖНИХ 
ВЛАСНИКА „БАЈЕ СТАНИШИЋА Д3“

2. ОГЛАС О УПИСУ РЕГИСТРАЦИЈЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА „ОБАЛА 10“

3. ОГЛАС О УПИСУ ПРОМЈЕНЕ ЛИЦА 
ОВЛАШЋЕНОГ ЗА ЗАСТУПАЊЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА „ИВЕ АНДРИЋА 44 В“

1

1

2

3

5

5

5

5

6

С А Д Р Ж А Ј

ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИK: Секретар Скупштине Града Бијељинa

ИЗДАВАЧ: Скупштина Града Бијељина - Стручна служба Скупштине Града,
                      Трг Краља Петра I Карађорђевића

ШТАМПА: Мисија доо, Његошева 7, Брчко дистрикт БиХ

ТИРАЖ: 35 примјерака

6

6

7

7

9

11

11

11

11

12

12

12


